2019 年 9 月 17 日

お客さま各位

株式会社日本保証

パルティール債権回収株式会社

株式会社日本保証とパルティール債権回収株式会社の

maneoマーケット株式会社への業務支援に関するお知らせ

株式会社日本保証（代表取締役社長：上村 憲生、本社：東京都港区、以下、「日本保証」といいま

す。）と子会社であるパルティール債権回収株式会社（代表取締役社長：朝倉 英雄、本社：東京都港

区、以下、「パルティール債権回収」といいます。）は、ソーシャルレンディングサービスサイトを運営

する最大手である maneoマーケット株式会社（以下、「maneo社」といいます。）及びその子会社 maneo

株式会社、株式会社リクレ（以下、maneo社とその子会社を「maneo社等」といいます。）の信用回復に

向けた業務支援を行う方針を、2019年 9月 17日付け取締役会にて決議し、日本保証の取締役が maneo

社の取締役を兼務することが内定いたしましたのでお知らせいたします。

 なお、取締役内定の概要につきましては、maneo社が本日公開しております「資本構成の変更および

新たな役員の選任に関するお知らせ」をご参照下さい。

日本保証は、2019年 5月より保証事業の拡大を図るべく、ソーシャルレンディングの債務保証を開始

しております。

maneo社等の既存個人投資家の皆様に対する安全性の高い保証商品や、パルティール債権回収による積

極的な回収の支援を行うことにより maneo社等の信用回復ができるものと考えております。

【会社概要】

(1) 商 号 maneoマーケット株式会社

(2) 本 店 所 在 地 東京都千代田区内幸町 1丁目 1番 7号 日比谷Ｕ-1ビル

(3) 代 表 者 代表取締役 安達 義夫

(4) 設 立 年 月 日 2007年 8月

(5) 資 本 金 308,518,500円

(6) 事 業 内 容
「maneo(マネオ)」をはじめとしたソーシャルレンディングサー

ビスサイトの運営、募集の取扱い及び投資家の管理

なお、今後、具体的な進捗や展開がありましたら速やかにお知らせいたします。

≪本件に関するお問合せ≫

【株式会社日本保証 経営管理部】

 お問合せ 03-6830-8100（代表）

【パルティール債権回収株式会社 経営管理部】

お問合せ 03-4330-9988（代表）